CâmaraMunicipaldeValinhos

/

ESTADO DE SÃO PAULO

Rese.

REQUERIMENTO Nº 894 /2021
Valinhos, 18 de maio de 2021.

Assunto: Informações sobre processo administrativo
955/2010

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

ais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
soberano plenário, que seja encaminhado
dido de informações quanto as questões

Nos Termos regiment
requer, após aprovado pelo
a Exma. Sra. Prefeita O pe

aqui apresentadas:
1 - Qual à razão da exigência não-tributária, que é

objeto de cobrança judicial tratado no expediente
administrativo acima epigrafado?

2 - O contribuinte foi notificado a regularizar sua
situação junto ao fisco municipal? Se positivo, quando?
- Juntar cópia dos atos intimatórios.

3 - Quais as hipóteses legais para baixa
automática da inscrição municipal por “inatividade”
previstas, eventualmente, no ordenamento jurídico
municipal?

4 - Solicita-se cópia de inteiro teor do processo
administrativo para fins de análise e acompanhamento.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora osto

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

a CMV.
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Proc. Nº AM df

Fis DL